
••••• 

DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

n. del 

OGGETTO: Revoca conferimento loculo nell'area cimiteriale della zona di 

ampliamento per rinuncia del concessionrio e nuova assegnazione. 

L'anno duemila cke;~ 1T/_ il giorno _-""""""'-__ del mese di _tL!.l.:~,.&;:>-"-- __ in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

nella sua qualità diPresiede l'adunanza il Avv. 

___ ~~~~ __ e sono rispettivamente nrpcpntì e assenti j seguenti 

Felice Junior - Sindaco 

CHIOF ALO Vincenzo 

SIGNORELLO Girolamo - Assessore 

FALCO Giovanella 

LI CAUSI Nicola 

ETIOPIA Giuseppa 

NOTO Antonina Daniela 

preso asso 

'ì' 
)( 

)(' 

Y 
I 

)<' 

>' 
X 

I 

Con la partecipazione del Segretario dott. Livio Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 

artt. 53 e della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con 

parere FA VOREVOLE. 



PREMESSO con delibera di G.M. n. 409 del 03.10.2014 è stata concessa un'area 

cimiteriale per un Ioculo nella Zona Ampliamento cimitero comunale, individuata 

nell' edificio A prospetto livello A, posto 23, al Antonino nato il 

a 

CHE il predetto concessionario non ha stipulato il relativo contratto di concessione; 

illoculo in è stato utilizzato per tumulazione della propria madre 

~O""1"'''' dee. il 

successivamente, giusta in data 05.10.2016 dal Ke!:mClns.ilJ:tte 

dell'Ufficio cimiteriale, la predetta salma è stata traslata in altra tomba sita nel cimitero 

Nuovissimo intestata al sig. Giaramita Antonino concessa con delibera di G.M. n. 399 del 

15.11.2016 ; 

VISTA avanzata dal Antonino in 08.02.2017 e aln01",,701"\1 

avente ad oggetto la formale rinuncia al suddetto Ioculo; 

ACQUISITA la relazione del custode del cimitero datata 13.02.2017 nella quale si attesta che 

illoculo quo è vuoto; 

RITENUTO di dover procedere alla revoca dell' assegnazione del loculo avvenuta con la 

citata delibera dì G.M. nA09j2014; 

CONSIDERATO nelle more è stata richiesta con nota n. 6886 del 27.02.2017 

1'assegnazione prefato loculo da della sig.ra il 
seppellirvi il marito Polizzi Antonio il 

con dichiarazione sostitutiva dell' atto di notorietà, la richiedente ha precisato di non 

essere proprietaria di altra tomba presso il cimitero di questo Comune; 

RICHIAMATA la contenuta nel vigente Regolamento cimiteriale; 

Ad nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

quanto espresso in premessa, 

REVOCARE 1'assegnazione dell' area cimiteriale per Ioculo avvenuta con delibera di G.M. 

n.409 del 03.10.2014 in del sig. Giaramita Antonino, rinuncia acquisita 

d'ufficio con del 08.02.2017; 

il predetto Ioculo, sito nella Zona Ampliamento del cimitero nell' edificio A, 

prospetto ovest, livello A, posto 23, all' attuale richiedente sig.ra Sansica Antonina nata a 

il e a in n. 



INCARICARE l'Ufficio cimiteriale di in essere ogni adempimento consequenziale 

formalizzare la suddetta concessione; 

DOTARE il presente atto della clausola di immediata esecutività sensi dell'art.12 comma 2 

della L-R. n.44/9l, in considerazione dell'impellente urgenza derivante dall' obbligo di 

tumulazione. 

unan me la presente 
i 2 i o comma della 

L. R. n. 44J91. 



----------------

su conforme 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio Castelvetrano, li -1 B~ MQR. 201 ~ 
dal al 

Castelvetrano, lì._________________---­

\ 

Il presente verbale, dopo la lettura si sotto" . 

ai sensi dell'art. 

MUNALE 

Il sott critto Segretario certifica, 

attestazione del messo comunale, che la presente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________dopo il 100 giorno dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


